
681927-2023 Page 1/7

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 681927-2023 - Resultaat
Zweden-Arboga: Medische apparatuur, farmaceutische artikelen en artikelen voor 
lichaamsverzorging
OJ S 217/2023 10/11/2023
Aankondiging van een gegunde opdracht
Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Försvarsmakten
Nationaal identificatienummer: 202100-4615
Postadres: Kungsörsvägen 54
Plaats: Arboga
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 732269
Land: Zweden
E-mail: kim.x.ronnqvist@mil.se
Telefoon: +46 703057275

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.forsvarsmakten.se/sv/

Soort aanbestedende dienst
Nationaal of federaal agentschap/bureau

Hoofdactiviteit
Defensie

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument
Referentienummer: FM-2023-7414

CPV-code hoofdcategorie
33000000 Medische apparatuur, farmaceutische artikelen en artikelen voor lichaamsverzorging

Type opdracht
Leveringen

Korte beschrijving
Upphandlingens syfte är att säkerställa leveranser av resurskompetenser till främst 
Försvarsmaktens verkstad i Göteborg, men även till andra militära anläggningar.
Försvarsmakten har delat upp upphandlingen i flertal anbudsområden. Anbudsområden som 
avses är:
·       Område 1 – Dentalutrustning
·       Område 2 – Övrig Medicinteknisk utrustning

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/681927-2023
mailto:kim.x.ronnqvist@mil.se?subject=TED
https://www.forsvarsmakten.se/sv/


681927-2023 Page 2/7

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

·       Område 3 – Systemstöd
·       Område 4 – Försvarshälsa
·       Område 5 – Sterilisering
·       Område 6 – Testinstrument Medicinteknisk utrustning
·       Område 7 - VENTILATOR 9 /10 och LUNGPLETYSMOGRAF 1
·       Område 8 - Kirurgiska instrument

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Totale waarde van de aanbesteding
Waarde zonder btw: 5 000 000,00 SEK

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
33000000 Medische apparatuur, farmaceutische artikelen en artikelen voor lichaamsverzorging
, , 33100000 Medische apparatuur 33130000 Instrumentarium en apparatuur voor 

, , tandheelkundig en daaronder vallend gebruik 33131000 Handinstrumenten voor tandarts
, , 33131100 Instrumentarium voor kaakchirurgie 33160000 Operatietechniek 33169000 

, , Chirurgische instrumenten 50324200 Diensten voor preventief onderhoud 50421000 
, Reparatie en onderhoud van medische uitrusting 50422000 Reparatie en onderhoud van 

chirurgische uitrusting

Plaats van uitvoering
NUTS-code: SE Sverige

Beschrijving van de aanbesteding
Det uppskattade värdet är ca 5 000 000 per år.

Gunningscriteria
Prijs

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja



681927-2023 Page 3/7

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2. Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2023/S 103-325679

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 2

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: 6
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 1
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: DAB Dental Aktiebolag
Nationaal identificatienummer: 556005-0048
Postadres: Finividsväg 8
Plaats: Upplands Väsby
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 194 47
Land: Zweden
E-mail: carina.olsson@dabdental.se
Telefoon: +46 8-50650538
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 3

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/325679-2023
mailto:carina.olsson@dabdental.se?subject=TED


681927-2023 Page 4/7

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Entomed MedTech AB
Nationaal identificatienummer: 556791-6605
Postadres: Industrigatan 26
Plaats: Svedala
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 23351
Land: Zweden
E-mail: jan@entomedmedtech.se
Telefoon: +46 40481140
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 4

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Instrumenta Diagnostiska och Kirurgiska Aktiebolag
Nationaal identificatienummer: 556376-1310
Postadres: Box 308
Plaats: PARTILLE
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 433 25
Land: Zweden
E-mail: info@instrumenta.se

mailto:jan@entomedmedtech.se?subject=TED
mailto:info@instrumenta.se?subject=TED


681927-2023 Page 5/7

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Telefoon: +46 31-3365100
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 5

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Intramedic AB
Nationaal identificatienummer: 556441-3853
Postadres: Sjöängsvägen 1C
Plaats: Sollentuna
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 19272
Land: Zweden
E-mail: anders.norberg@intramedic.se
Telefoon: +46 767224541
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 6

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

mailto:anders.norberg@intramedic.se?subject=TED


681927-2023 Page 6/7

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Nortechmed AB
Nationaal identificatienummer: 559060-0887
Postadres: Kemistvägen 10a
Plaats: Täby
NUTS-code: SE Sverige
Postcode: 18379
Land: Zweden
E-mail: stefan.svanstrom@nortechmedical.se
Telefoon: +46 104989890
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 7

Benaming:
Underhåll av medicinteknisk utrustning och kirurgiska instrument

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
29/09/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 6
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Unitronic AS
Nationaal identificatienummer: 981925858
Postadres: Villaveien 1
Plaats: Asker
NUTS-code: NO Norge
Postcode: 1385
Land: Noorwegen
E-mail: eirik@unitronic.no
Telefoon: +47 95200761
De contractant is een mkb-bedrijf: ja

mailto:stefan.svanstrom@nortechmedical.se?subject=TED
mailto:eirik@unitronic.no?subject=TED


681927-2023 Page 7/7

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4. Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 800 000,00 SEK

Inlichtingen over uitbesteding
De opdracht wordt waarschijnlijk uitbesteedWaarde of deel dat waarschijnlijk aan derden 
wordt uitbesteedWaarde zonder btw: 800 000,00 SEKKorte beschrijving van het deel van de 
opdracht dat wordt uitbesteed: 
Kommer att anlita nystartat Svenskt dotterbolag

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Förvaltningsrätten i Stockholm och migrationsdomstol
Plaats: Stockholm
Postcode: 115 76
Land: Zweden
E-mail: forvaltningsrattenistockholm@dom.se
Telefoon: +46 8-56168000
Fax: +46 8-56168001
Internetadres: http://www.forvaltningsrattenistockholm.domstol.se

Datum van verzending van deze aankondiging
06/11/2023

mailto:forvaltningsrattenistockholm@dom.se?subject=TED
http://www.forvaltningsrattenistockholm.domstol.se

